
(io DEi 

o 

, : IO II11 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Dep.Irapuan 
Pinheiro /CE. 

Processo: TOMADA DE PREÇOS N'2018. 08.22.1 
Data e Hora de Abertura: 12/09/2018 ás 08:00 horas 
Razão Social: C. R. P Costa Construções e Prestadora de serviços EIRELI CNPJ: 
02.567.157/0001-29 
Endereço: Rua Raimundo Pontes de Lima, N° 437 A CEP: 63480-000 
Fone: (85) 99681-8783 Fax: (88) 98119-0251 
Banco: Bancários: Caixa Econômica Federal Agência N°: 0754 Op: 003 Conta Corrente 
N°: 1790-0 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE SITIO 
CAJAZEIRAS, SEDE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUN PINHEIRO /CE, 
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL 

ITEM ESPECIFICAÇÃO v&ioi TOTAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR 

1 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM 

174.949,06 
MOLHADA NA LOCALIDADE DE SÍTIO CAJAZEIRAS, 

SEDE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN 
PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO 

DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL  
VALOR GLOBAL R$ 174.949,06 

VALOR GLOBAL R$: 174.949,06 cento e Setenta e Quatro Mil Novecentos e Uuarenta 
e Nove reais e Seis centavos) 

PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão de 
Ordem de Serviço. 
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 04(QUATRO) MESES, contados da 
assinatura da ordem de serviços. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 
Observações: 

. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas 
as obrigações contidas no anexo 1 - Projeto Bãsico/Termo de Referênciydeste 
edital ,, 1 



í 
; 

; 	HZ 
-- COST 

Construções e ~dom de serviços 

Independente de declaração fica subentendida que no valor proposto estão 
incluídas todas as despesas necessárias á execução dos serviços, inclusive as 
relacionadas com; 

• Materiais, equipamentos e mão - de - obra; 
• Carga, transporte, descarga e montagem; 
• Salários, encargos sociais, trabalhistas. previdenciãrios e outros; 
• Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e 1 ou 

qualquer infrações; 
• Seguros em geral , bem como encargos decorrentes de fenômenos da 

natureza , da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer 
danos prejuízos causados á Contratante e /ou a terceiros, gerados 
direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços; 

J>g)  DE 41C4  

Pag,n 

cx 

Jaguaretama-CE 12 de Setembro de 2018 

CRP. COSTA CONS 	 ORA DE SERVI ÇOS EIRELI 
15110001-29 

F
P Costa Construçôes e Prestadora de serviços BIRELI 
il: crpconstrucoes16gmaiLcom CNPJ N°02.567.157/0001-29 
reço: Rua Raimundo Pontes de Lima - 437 A, Centro, Jaguaretama-Ce. 



RESUMO DO ORÇAMENTO 	 1V 
tOBRA: 	 PASSAGEM MOLHADA CAJAZERAS 	 1 DATA: 12/09/2018 87,014* 4

c1I, 1 - . 1 	BOI : 21,50% 	 1 	L.S. Mês: 	468% 
LOCAL: 	 SiTO CAJAZERA$ SEDE DO MUNtC1PO DE DEPUTADORAPUAN PINHEIRO to -Çj8, 

 
-' 

' 1 SE*NFRA 	 024J COM DÉSONER, 	
ragIr20, 

COMPOSIÇÕES PRÓPR', J)J 
1 SERVIÇOS PRELIMINARES 

1.1 CONSTRUÇÃO oo CANTEIRO DA OBRA 

2 MOViMENTO DE TERRA 

2.1 ATERRO REATERRO E COMPACTAÇÂO 

3 SERVIÇOS AUXILIAR€$ 

3.1 LASTROS/ESTRUTURAS 

4 PAREDES 

4.1 ALVENARIA DE PEDRNENROCAMENTO 

5 OBRAS DE DRENAGEM 

5.1 BALIZADORES 

6 SERVIÇOS GERAIS 

6.1 UMPEZA FINAL 

Jaguaretama-ce 12 de Setembro de 2018 

46 	 0.216 

	

8.868,02 	5,07 

	

8.866,02 	5,07 

	

6t659j8 	584 

	

61659,75 	35,24 

	

96528,88 	5518 

	

96528,35 	55,18 

	

4.637,94 	265 

	

4.837,94 	265 

	

2293,60 	160 

	

2793,60 	1,60 

	

VALORORÇAMENTO: 	143992,07 	10000 

	

VALORDJ TOTAL: 	 095699 

	

VALOR TOTAL: 	174.94906 

Cento e Setenta e Quatro Mil Novecentos e Quarenta e Nove reais e Seis centavos 

Carlos Oberto P. Costa 
Ei/jenhero Civil 

1EA;CE 

C.R.P Costa Construções e Prestadora de serviços EIRELI 

E-mail: crpconstrucoes16(Jgmall.com  CNPJ N°02.567.157/0001-29 
t'— 1 	D, , D'-*i ,lr P,wif ílí- T im - 47 A (entro .Tsmi retmsi-( 

	
Página 1 de 



(4;: 
.\k\ PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

: g 1 gID ----- -- - 	-- - - DATA: 12/0W2018 FONTE • 	RSÀ 	• 
ui 

- 	- ---- 	- 	- 	- 	 -,-------- - 	-. -- -- - 	-: 
BDI 21 50% SEIt4FRA 024. COM  OESONERAÇÂO 0312016 

0 4  LOCAL: S TO CAJAZEIRAS SEDE DO MUN)CPIO DE DEPUTADO RAPUAN PINHEIRO 
L.S. Hora; 87 :01% 

COMPOSIÇÕES PÕPRAS  

LS Mês: 4968%  
O Ob 

ITEM CÓDIGO 	1 - 	- 	- DESCRIÇÃO [ 	FONTE 	1 UNIO 1 QUANTIDADE L CT TÓTÃiW 

. 	 -L- . 	.• 	- 	 - 	.--- ..I 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 38091 462,81 

ti CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO DA OBRA 33,97 462,87 

111i _i 	C1937 	IPLACAS PADRÃO DE OBRA [ 	SEINFRA M2 j 	ooI  
126 ,!!I 15429 38097 4687 

2 MOVIMENTO DE TERRA 7.298,86 8866,02 

2.1 ATERRO , REATERRO E COMPACTAÇÃO 72965 86 8866,02 

2.11 CO330 ÍATERRO C/COMPACTAÇÂDMANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AOUSIÇÂÕ SEINFRA M3 8933j 6552 79,61 585290 711156 

21 .2 C1256 	jESCAVAÇÂO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M SEINFRA M3 5400L 26,74 32,49 144396 175446 

3 SERVIÇOS AUXILIARES 50749,18 61659,76 

31 LASTROS/ESTRUTURAS 50749,18 61659,75 

3.1 .1 CO219 

]CONCRETO 

ARMADURA DE TELA DE AÇO SEINFRA M2 288,18 

1 

1209 1469 349135 4.24218 

3.1 .2 C0837 NÃO-ESTRUTURAL S/BETONEIRA P/LASTRO SEINFRA M3 2521 27843 33829 7.019,22 8,52829 

3.1,3 C0843 CONCRETO PNIBR FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO SEINFRA M3 32,88 32721 397,66 10 758 66 13,071,77 

3.1 .4 C1604 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO SEINFRA M3 3288 8169 99,25 26857 326334 

3.1 .5  CO216 ARMADURA CA-50A GROSSA D= 12,5 A 25,0mm SEINFRA KG 16706 720 875 12.082,03 148303 

3.1 .6 CO216 ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10Omm SEINFRA KG 135390 6,62 84 8.96282 108536 

3.11 C1402 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESFi0mm P/GALERIA E 
M1EIROSCAPEADOS 	. 	 . 

SEINFRA' M2 1480 40,26 
. 

482 574913 685,78 

4 PAREDES 79447,48 96.528,88 

4.1 ALVENARIA DE PEDRA/ENROCAMENTO 79447,46 96.528,88 

41.1 C2764 ENROCAMENTODE PEDRA DE MÃO ARRUMADA (ADQUIRIDA) SEINFRA M3 828 8784 10673 72732 88372 

4.1 .2 C3347 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO IA) CIAGREGADOS SEINFRA M3 24368 280,39 34067 6832544 83,01447 

41 .3 - C1400 
i 

FORMA DE TÁBUAS DE 1 DE 3k P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X SEINFRA 12630,69  M2 23863 4356 5293 1039472 

5 OBRAS DE DRENAGEM 3.817,18 4.637,94 

5.1 BALIZADORES 3.817,18 4.637,94 

-ïJ 
CO354 IBALIZADOR EM PVC RÍGIDOD3 C/ENCHIMENTO DE CONCRETO J 	SNFRA  L 	UN 3400 1 J 

13641 381118 463794 

6 SERVIÇOS GERAIS J 2.300,40 2193,60 
. 	 . 	 . 	 1 

CarIosÇ(',0 p Costa 

C.R.P Costa Construções e Prestadora de servi ' EJRELI 	 ' o! 	 Engen ero CfvjI RÈ  
r 	 1 	( ) 

. 	"E-mail: crpconstrucoes16gmai1.com  CNPJ N 2.567.157/0001-29 	 (,2' 
Endereço: Rua Raimundo Pontes de Lima - 437 A, Centro, Jaguaretama-Ce. Página ide 2 



M. 

q 
u 

o 

16.14,1 

LIMPEZA FINAL 

C1628 	ILIMPEZA GERAL 

	

2.3c0,40 	 279360 

SENFRA J 	1 	360001 	6391 	j'!! 	230040 	27960 

	

VALOR ORÇAMENTO: 	14399207 

	

VALOR BDI TOTAL: 	30.956,99 

	

VALOR TOTAL: 	174.949,06 

Cento e Setenta e Quatro Mil Novecentos e Quarenta e Nove reais e Seis centavos 

aretamace 12 de Setembro de 2018 

CaroseO P. Costa 
EnqeneirO Cv 
REA1Cf 9111-O 

- 	C.R.P Costa Construções e Prestadora de servir  EIRELI 
E-mail: crpconstrucoes16gmai1.com  CNPJ N&  2.567. 157/0001-29 
Endereço: Rua Raimundo Pontes de Lima - 437 A, Centro, Jaguaretama-Ce. 	 Página 2 de 2 



$MO 
IRA: 1 i  1  DATA:Ii/09/2018 LSHora: 

c C. 	 IILOCAL ç,\ 	gp,  SITIO CAJAZEIRAS SEDE 00 MUNICPIO DE DEPUTADO RAPUAN PINHEIRO 
VEMÃO 

SENFRA O241 COM DONERAÇAO 03/2016 

L S 

RiC MÉS1 MÈS2 MÉS3 MS4 Tot&parc&a 
---- 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 462,87 
10000 

--- .87-  

100,00 

- ----- - - 462,87 

2 MOVIMENTO DE TERRA 88660 
35,00 3000 20,00 1500 100,00 

310311 265981 1 .  77320 132990 _ 	8866O2 

3 SERVIÇOS AUXILIARES 61 659 75 
 

25,00 25,00 50,00 100,00 

15 414 94 30 829 87 61.659 9 76 

4 PAREDES 96.528 
15,00 3500 40,00 10,00 100,00 

- - --------- - : - 33 78511 61155 9.652 89  96.528988 

5 OBRAS DE DRENAGEM 4637,94 
5000 ! 5000 100,00 

2.3187 23187 . 4374 

6 SERVIÇOS GERAIS 2793,60 - 100,00 - 
100,00 

2,79360 2193,60 - 
1804531 54178,83 58118,66 44.606,26 

174.949,0'  . 18.046,31 72.224,14 1.3Q342 80 174.949,06  
Jaguaretarna-ce 12 de Setembro de 2018 

Carlos F&Jerto P. Costa 
Enqenhro Civil 
REA/CI 9111.D 

, C.RP Costa Construções e Prestadora de seços EIRELI 
E-mail: crpconstrucoes 16gmail.com  CNPJ ' 02.567.157/0001-29 
Endereço: Rua Raimundo Pontes de Lima - 437 A, Centro, Jaguaretama-Ce. 	 Página 1de1 



1 COD 	 DESCRIÇÃO 	 1 	% 	1 

Despesas Indiretas 

AC 	Administração central 	 2,0300 

DF 	Despesas financeiras 	 1,7500 

R 	Riscos 	 0,4000 

TOTAL 	4,1800 

COFINS 3,0000 

ISS 5,0000 

PIS 0,6500 

CPRB 2,0000 

TOTAL 10,6500 

BDI = 21,50% 

/\ 

 

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)1(1-1)-1 

Jaguaretama-ce 12 de Setembro de 2018 

Carlos berto P. Costa 
6.4genheíro Civil 
REAlCE 9111-O 

C.R.P Costa Construções e Prestadora de serviços EIRELI 
E-mail: crpconstrucoes16(iJgmai1.com  CNPJ N° 02.567.157/0001-29 
pri 11ç%rp( Piii Rimirndn Pnntes de Lima - 437 A Centro .Jsuret2 



A GRUPO A 

Al INSS 

A2 SESI 

SENAI 

 

A3 

A4 INCRA 

A5 SEBRAE 

AS Salário Educação 

Ã7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 

A8 FGTS 

A9 SECONCt 

0,0000 00000 

1,5000 1,5000 

1,0000 1,0000 

0,2000 0,2000 

0,6000 0,6000 

2,5000 2,5000 

3,0000 3,0000 

8,0000 8,0000 

0,0000 0,0000 

TOTAL 16 98000 16 58000 

DE Q 

(t4L 
TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

OBRA: PASSAGEM MOLHADA - CAJAZEIRAS DATA: 12/0912018 	 IS. Hora. (J:P, BDI : 21.50% 	 LS. Mês: 	4.689 
LOCAL 

. 
SITIO CA AZERAS SEDE DO MUNiC PIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

. 
FONTE 	 VERSAO 	 REF 

•iu SEINFRA 	 024.1 COM DESONERAÇÃO 	 16 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

COD 1 	 DESCRIÇÃO 	 1 HORA % 1  MES % 

B 	GRUPO B 

BI 

B2 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

139 

810 

Repouso Semanal Remunerado 1718700 0,0000 

Feriados 

Auxílio - Enfermidade 

3,7200 

0,9100 

0,0000 

0,6900 

13° Salário 10,9200 8,3300 

Licença PaternidadE 0,0800 0,0600 

Faltas Justificadas 0,7300 0,5600 

Dias de Chuvas 	 : 1,6500 0,0000 

Auxílio Acidente de Trabalho 0,1200 0,0900 

Férias Gozadas 10,4200 7,9600 

Salário Maternidade 0,0300 0,0200 
. 	

TOTAL 46 34500 17 37100 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 6,3500 4,8500 

Aviso Prévio Trabalhado 0,1500 0,1100 

Férias Indenizadas 3,5600 2,7200 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,8400 3,6900 

Indenização Adicional 0,5300 0,4100 

TOTAL 15 94300 11 37800 

D 	GRUPO  

Dl 	Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 	 7,8000 	2,9800 

D2 	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio 	0,5300 	0,4100 

TOTAL 	8,3300 	333900 

Honsta = 87,01% 	 oberto P. Costa  
Mensalista = 49s68%  	 Engenheiro C14 

  REA/CE 9111D 

A+B+C+D 

Jaguaretaina-ce 12 de Setembro de 2018 

\T 	 e- 

CR.P Costa Construções e Prestadora de serviços ETRELI 
E-mail: crpconstrucoes 16gmai1.com  CNPJ N° 02.567.157/0001-29 

nderetõ 
 

R1i2 Raimundo Pontes de Lima - 437 A Centro, Jaguaretama-Ce. 	 Página 1 de: 

C 

Cl 

C2 

C3 

C4 

C5 



,*o U: 

F. 	1 
1 	4:4(JRE 1 

1 	iiir 
L 	_- -_ 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 	f j 
_ 
OBRA: PASSAGEM MOLHADA 	AJAZEIRAS 

-1 
1 	DATA 12(0912018 	 bS. HOi 

__BOI :21,50%  

8701% 

Wram 
LOCAL STtO CAJAZEIRAS SEDE DO MUNCPIO DE DEPUTADO RAPUAN PINHEtRO 

- 	 - 	 --- 

D 

O241 COM DESONERAÇÃO 

- 	 cOMPOS:ÇÕES PRÓPRIAS 

o 

11.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA(M2) 

MAO DEOBRA 	. 	• 	. 	. 	. 	. 	. 	 . ... . FONTE • 	UNtO • COEFICIENTE PREÇGUNJTÁRIO TOTAL 

12543 	ISERVENTE SEINFRA H 200000000 488 9,76 

TOTAL MAO DE OBRA 9j6 

MATERIAL 	 - FONTE UHID COERCIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

0537 	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SENFRA M2 
.. 

102000000 29,15 29,73 

11100 	ESMALTES64TE11CO SEINFRA 1 10OOO0000 11,86 11,86 

1691 	PONTALETE/ BARROTE DE 3"x3 l¥ SE$NFRA M 450000000 14,61 65,75 

11725 	PREGO 15X15 SEINFRA 65 0,15000000 929 1,39 

TOTAL MATERIAL- 10873 

VALOR SEM ENCARGOS: 

VALOR ENCARGOS (87.01%); 850 

VALOR COM ENCARGOS: 12699 

VALOR BOI (21.505lo): 2130 

VALOR COM BDIA 154.291  

21.1. CO330-ATERRO CICOMPACTAÇÃO MANUAL SICONTROLE, MAT. CIAQUISIÇÃO (M3) 

• 	 . 	. 	. 	 FONTE • 	• Ut4ID 	COEFICIEtOTE • . PREÇO UNITA 
- 

2543 	ISERVENTE 	 SEINFRA 	H 	 1,70000000 
- 	

TOTALMAO DE 

MATERIAI 	. • 	• 	._ 	. 	. 	. 	. 	 FONTE 	• (1MB 	2OEFICJENTE 	PREÇOUNITARJO .L 	TOTAL .• 

10111 	AREIA VERMELHA 	 SEINFRA 	M3 	 11OQO9' 	 i' 	 50,00 

VALOR SEM ENCARGOS: 	 58,30 

VALOR ENCARGOS (87.01%): 	 7,22 

VALOR COM ENCARGOS: 	 65,52 

VALOR BD (2150%): 	 14,09 

VALOR COM BDI: 	 7961 

1 21.2. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA 	2M (M3) 

1 MAO PEOBRA 	. 	• 	 . 	 1 	FONTE 	1 UNtO . 	cOEFICIENTE 1 . PREÇOUH8TÁREO 1 	TOTAL 
4 

1 	2543 	ISERVENTE 	 1 	SE1NFRA 	1 	H 	 2930000001 	 4,881 	 14,30 

TOTALMAO DE OBRA: 

VALOR SEM ENCARGOS: 	 14,30 

VALOR ENCARGOS (87.01%): 	 1244 

VALOR COM ENCARGOS: 	 26,74 

VALOR BDI (2150%): 	 5,75 

VALOR COM BOI: 	 32149 

3.1.1. CO219 - ARMADURA DE TELA DE AÇO (M2) 

MAO DEOBRA 	• 	 -1 	FONTE 	UNID 	COEFICIENTE 	. PREÇO UNITÁRIO 	TÕTAL •  

10040 	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO 	 - 	SEINFRA 	H 	 0,04000000 	 5,60 	 0,22 

0121 	ARMADOR/FERREIRO 	 SEINFRA 	H 	 002000000 	 7,20 	 0,14 

TOTAL MAO DE OBRA 	 0,36 

MATERIAL 	 • 	 . 	 . 	 . 	 - 	PONTE 	. 	UNID 	SOEPICIENTE 	PREÇO UNITARI 	TOTAL 
2Zz 

0103 	ARAME RECOZIDO MIS BWG 	 SEiNFRA 	1(0 	 0,01000001 	 985 	 0,10 

2040 	TELA SOLDADA EM ACO CA-60 6 FIO= 5,OMM MALHA 10 X 10 CM 	 SEINFRA 	M2 	 1,03000000 	 10.971 	 11,30 

	

VALOR SEM ENCARGOS: 	 11,76 

	

VALOR ENCARGOS (87.01%): 	 0,33 

	

VALOR COM ENCARGOS: 	 12,09 

ç\!(\ 	 VALOR BDI (21.50%): 	 2,60 

	

VALOR COM BD: 	 14,69 

3.1.2. C0837 - CONCRETO NÃO-ESTRUTURALSIBETONEIRA PILASTRO (M3) 

MAO DE OBRA 	 . 	 . 	 FONTE 	UNW 	OOEH1ENTE 	• PREÇOUNITAR1O 	TOTAL • - 	
12543 	JSERVENTE 	 SEtNFRA 	H ,,00000000 	 4,88 	 48,82 

.c r;R'rto r. uo 
C.R.P Costa Construções e Prestadora de serviços EIRELIJ 	 Enenher0 C1' 

R 

Endereco: Rua Raimundo Pontes de Lima - 437 A, Centro, Jaetama-Ce. 	 / Página 1 de 

EA/CE 9l11- 
E-mail: crpconstrucoeslô(âjgmaiLcom CNPJ N 02.567.157/0001-29 



1 TOTAL MAO 

1c\ 

	

-- 	. 
1MATERDL 	- 	• 	 . 

. 
. 	. 	. 	. 1 	FONTE 

1 
1 	UNID 	1 

. 	. 
OEFJC1ENTE 

• . 	 ijr 
PREÇOtJNIT TOTA 

1 
o1o9 	AREA MEDIA 

IO I 

SEINFRA M3 067650000 IBRITA SENFRA M3 O878OOCOO 433 
p'a 

0805 	CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 22000000000 

TOTAL MATERIA 

VALOR SEM ENCARGOS: 

VALOR ENCARGOS (87.01%): 

VALOR COM ENCARGOS: 

VALOR BOI (21.50%): 

VALOR COM BOI: 

3.1.3. C0843 - CONCRETO PMBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3) 

	

EQULPAMENTO 	 . 	 . 	 - 	. 	. 	 FONTE • 	UNID 	cOEFICIENTE • 	PREÇO UNLTMIO • . 	TOTAL 

	

0682 	1BETONEIRA ELÉTRtCA58OL(CI-IP) 	 SEINFRA 	 H 	 0,71400000 	 13,74 	 981 

	

TOTAL EQUIPAMENTO: 	 91 

MAO DEOBRA IONTE UtIID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

2543 	ISERVENTE SENFRA H 600000000 488 2929 

L 	•• . 	 . 	 . 1 FONTE 1 	UNII 

10109 
• 

AREiA MEDIA 
-- 	• 

SEINFRA M3 

0280 BRITA SEINFRA M3 

0805 CIMENTO PORTIANO SEINFRA KG 

605 PEDRISCO . SENFRA M3 

062700000 	 55,33 

9,00000000 	 0' 4q- 

0,20900000 	 62,45 

TOTALMATERIAL 

VALOR SEM ENCARGOS: 

VALOR ENCARGOS (87.01%): 

VALOR COM ENCARGOS: 

VALOR BOI (21.50%): 

VALOR COM BDI: 

1 3.14 C1604 - LANÇAMENTO E APLICAÇÃO  DE CONCRETO SI ELEVAÇÃO (M3) 

- OEOBRA • 	• • • 	. 	.. 	 . . . 	 FONTE 	LJNID 	COEFICIENTE 	• PREÇOUNtTÀRIO 	TOTAL 

12391----  É IRO 	 SEINFRA 	H 	 2,00000000 	 7,20 	 1440 

12543 	15P1ERVENTE 	 SENFRA 	H 	 600000000 	 4,88 	 29,29 

TOTAL MAO DE OBRA 

VALOR SEM ENCARGOS: 

VALOR ENCARGOS (87.01%): 

VALOR COM ENCARGOS: 

VALOR BOI (21.50%): 

VALOR COM BOI: 

3 	0215 - ARMADURA CA-50A GROSSA D= 12,5 A25,Omm (KG) 

MAO DEOBRA • 	 • • . 	 . 	. 	. 	. 	 FONTE 	UNID 	• cOEFICIENTE • PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL 

10040 	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO 	 SEINFRA 	14 	 0,10000000 	 5,60 	 0,58 

0121 	ARMADOR/FERREIRO 	 SE1NFRA 	H 	 0,10000000 	 7,20 	 0,72 
- 

	

TOTAL MAO DE OERk 	 1,28 

MATERiAL 	 . 	: 	 . 	. 	 . FONTE UNID COEFICIENTE 1 . PREÇGUNITÁRIO TOTAL 

KG 0,03000000 9,85 

0163 J AO CA-50 SEINFRA (6 1150000001 3,91 4,50 

TOTAL MATERIAL- 4,80 

VALOR SEM ENCARGOS: 6,08 

VALOR ENCARGOS (87.01%): 1,12 

VALOR COM ENCARGOS: 7,20 

VALOR BOI (21.50%): 1,55 

VALOR COM BOI: 875 

1 3.1.6. CO216 - ARMADURA CA-50A MÉDIA 0= 6,3A 10,0mm (KG) 

OBRA 	. 	• 	. 	 T 	. 	• 	 . FONTE . • UNID COEFICIENTE . PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

SEINFRA H 0,08000000 5,60 0,45 100401 

	

DANTEDEARMADOR/FERREIRO 

0121 	ARMADOR/FERREIRO SEU4FRA H 0,08000000 7,20 0,58 

TOTAL MAO DE OBRA 1,03 

Car'oS Roberto P. Costa 

C.R.P"aCconstruções e Prestadora de serviços EIRELI 

p  

Engenheiro Cv1 

E-mail: crpconstrucoes16gmall.com  CNPJ W3  02.567.157/0001-29 	
REA/CE 1110 

R.ririê>ré-r-n-- Riiq R2imundo Pontes de Lima - 437 A. Centro, Jaguaretama-Ce. 	 Página 2de 



0oo#~0  DE Li 

10103 SEINFRA KG 02000000 

10163 "' 

--ÈRECOZIDO N.18 BWG 

LAÇ(03 CA-50 SEINFRA KG 1,15000000 4,.2 

TOTAL ez 

VALOR SEM ENCARG 	. 

VALOR ENCARGOS (87.01%): r---"0,04,89 

VALOR COM ENCARGOS: 6 ,62,  

VALOR 8D1 (21.60%): 142 

VALOR COM BDI: 8,04 

3.1.7 C1402 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= lOmm PIGALERA E BUEIROS CAPEADOS (M2) 

MAO DEOBRA • 	 . 	 . 	 ' FONTE 	• UNIO • 	 cOEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL • 

10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO SEINFRA H 1,20000000 5,60 6,72 

10498 CARPINTE IRO SEINFRA 1 1,20000000 7,20 864 

TOTAL MAODEO8RA 

MA;RL 	. •• 	 . 	 . FONTE 11H10 	• 4OEFICIENTE . • PREQOUNITARIO • TOTAL 

0528 CHAPACOMPENSADO RESINADO 10MM (1.10X2.20M) SENFRA M2 
-. 	 rt 

0,20000000 14,25 2,85 

1691 PONTALETE  BARROTE DE 3' x3 '  SEINFRA M 0,43000000 14,61 6,28 

11728 PREGO 18X27 SEtNFRA KG 0,20000000 9,29 1,86 

1846 SARRAFO DE 1"X4' SEtNFRA M 0,12000001 4,68 0,56 

TOTAL MATERIAL 11,55 

VALOR SEM ENCARGOS: 26,91 

VALOR ENCARGOS (87.01%): 13,35 

VALOR COM ENCARGOS: 40,26 

VALOR BDI (21.501/1 o): 8,66 

VALOR COM BOI: 48,92 

1  4.1.1. C2764 - ENROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO ARRUMADA (ADQUIRIDA) (M3) 

1MAO OEO8RA • 	 • 	 . 	 . 	 . FONTE UNID COEFICIENTE • PREÇO UNtTÀRIO • TOTAL .... ... 

[ 	12391 PEDREIRO 	 . SEINFRA H 100000000 7,20 7,20 

SERVENTE SENFRA H 2,50000000 4,88 1221 

TOTAL MAO DE OBRA, 19,41 

1 MATERiAL 	• 	 • 	 • 	 . 	 . 	 . 1 	FONTE 	• 1 	UNID t 	CÕEPICIENTE 	• 1 PREÇO UNtTÀRIO • 	 TOTAL 

1 	11600 	1PEDRA DE MÃO (RACHÃO) SEINFRA M3 1 15000000 51,So 

VALOR SEM ENCARGOS: 70,96 

VALOR ENCARGOS (87.01%): 16,88 

VALOR COM ENCARGOS: 87,84 

VALOR BOI (21.50%): 18,89 

VALOR COM BDI: 106,73 

4.1.2. C3347 -ALVENARtA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) CIAGREGADOS ADQUIRIDOS (M3) 

E 	389A 	 . 	 . 	 . 	 . MONTE 	UND 	COERWENTE . 	 PREÇOIJNITÁRIO. 	TOTAL 

r-' 
12391 	PEDRE IRO 	 SE- I NFRA 	 14 	 5,00000000 	 7,20 	 j9 

I 2543 	SERVENTE 	 SEINFRA 	 H 	 7,00000000 	 4,88 	 34,17 

	

TOTALMAO DE 084k 	 7O6 

MATERIAL 	• 	 . 	 . . 	 . FONTE 	• • ÜNID cOEFIcIENTE PREÇO UNITÁRIO. TOTAL 

1600 	1PEDRA DE MÃO (RACHÃO) SEINFRA M3 1,15000000 44,83 51,55 

1 SERVICO 	 • 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 : 1 	• FONTE 1 	UNID COEFICIENTE 	1. PREÇO UNITÁRIO . 	 TOTAL . 

xøt 

1 	C0171 	I_AR-GAMASSA DE CIMENTO E ARE1AS/PEN. TRAÇO 1:4 1 	SEINFRA M3 30000000 282,04 84,88 

VALOR SEM ENCARGOS: 	 206,59 

VALOR ENCARGOS (87O1%): 	 73,80 

VALOR COM ENCARGOS: 	 280,39 

VALOR BDI (21.50%): 	 60,28 

VALOR COM BOI: 	 340,67 

1 
4.1.33, #400 - FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. PIFUNDAÇÕES  UT1L. 5 X (M2) 

1 MAQQB 	 1 	FONTE 	1 	UNID 	cOEFIcIENTE 	1 PREÇOUNITÂRIO 	TOTAL 

10041 	AJUDANTE DE CARPINTEIRO 	 SEINFRA 	 H 	 130000000 	 5,6Ü 	 7,28 

10498 	CARPINTEIRO 	 SEINFRA 	 H 	 1,30000000 	 7,20 	 9,36 

C.R.P Costa Construções e Prestadora de serviços EIRELI 	 Carlos Roberto P. Costa 

E-mail: crpconstrucoes16@grnai1.com  CNPJ N' 02.567. 157/0001-29 	
EngenheroCw 

Endereco: Rua Raimundo Pontes de Lima - 437 A, Centro, Jaguaretama-Ce. 	 1' ' ína 3 de 4 



015000000 

0500OOOOO 	 4,88 

1,00000000 	 611 

TOTALMATERIAI 

VALOR SEM ENCARGOS: 

VALOR ENCARGOS (8701%): 

VALOR COM ENCARGOS: 

VALOR BDI (21.50%): 
- 	

VALOR COM BOI: 

2_ mil 

14,47v 

5_1.1. CO354 - BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" CIENCH$MENTO DE CONCRETO (UN) 

Ec*JjPAMENTO 	. • 	 . . FONTE UNtO 

10704 	ICAMINHÃO Ç/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP) SEINFRA H 

MAODEOBRA •' 	 . 	... 	 . 	 . 	 . FONTE • • UNID - 	
12391 PEDREIRO SEINFRA H 

12543 SERVENTE SEINFRA H 

MATERIAL 	 . 	. 	. 	 . 	 . FÕNTE UNID 

0157 AÇO CA-25 	 . SEiNFRA KG 

/222 TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3' SEINFRA M 
- 	

2515 FITA REFLETIVA W--T  M2 

8101 
	

2745J 

TOTAL 
	

27 45 

0,50000000 720 360 

1,00000000 488 4,88 

TOTALMAO DE OBRA 

lENTE 	• PREcO UNITARIO • . TOTAL 

2,00000000 4,01 8,02 

1,00000000 51,81 51,81 

0,01920000 244,77 4,70 

TOTALMATERIAL 64,53 

TOTALMAO DE 

1• 	FONTE UNE 

0965 DESMOLDANTE PARA FORMAS 
.., 

SEtNFRA 1. 

1.728 PREGO 18)127 

ITABUA 

SEINFRA KG 

11846 SARRAFO DE 1X4 SEMFRA M 

1916 DE 111 DE 3X ~ L = 30em SEINFRA M 

SERVICO 	. 	 . . 	. 	: 	• 	 • 	. 	 . 
. 	 . FONTE -;;;;--- COEFICIENTE PREÇO UNETÂRIO • 	TOTAL 

C3258 
- 	 .. 

CONCRETO P/VIBR, FCK10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.) SEINFRA MB I00500000 219,39 1,10 

VALOR SEM ENCARGOS: 10156 

VALOR ENCARGOS (87.01 0/9): 1071 

VALOR COM ENCARGOS: 112,27 

VALOR BOI (21.50%): 24,14 

VALOR COM BOI: 1341 

16.1.1.  C1628 - LIMPEZA GERAL (M2) 

SEINFRA 	1 	H 

TOTAL MAO DE OBRA: 3,42 

VALOR SEM ENCARGOS: 32 

VALOR ENCARGOS (87.01%): 2,97 

VALOR COM ENCARGOS: 6,39 

VALOR BOI (21.50%): 1,37 

VALOR COM BOI: 7.76 

Jaguaretama-ce 12 de Setembro de 2018 

Carlos 	arto P Costa 
Et,8r)hejro Civil 
REAlCE S11- 

\\ 

C.R.P Costa Construções e Prestadora de serviços EIRELJ 

E-mail: crpconstrucoes16(Jginai1.corn CNPJN° 02.567.157/0001-29 


